
 
 
 

Publicado em: 26/05/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

Resenha: 052/20 – CSC                                                DATA: 26/05/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) CC n° 012/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para Executar a Recuperação do 
Sistema Viário da Sede do Município de Boa Vista do Ramos/AM - 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - 
SEINFRA. 
Data da Realização: 26/06/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Av. Djalma 
Batista, 346, 1º andar, Chapada, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo 
da Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-
5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 244/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Caminhão de 
Abastecimento de Aeronaves, 0 (zero) km, para atender as necessidades 
do Departamento Integrado de Operações Aéreas - SSP.  
2) PE n° 245/2020–CSC: Aquisição de Embarcação Fluvial (Lancha), para 
atender as necessidades da SSP. 
3) PE n° 246/2020–CSC: Aquisição de Embarcação Fluvial (Lancha), com 
Capacidade para 23 Pessoas, destinada a atender as necessidades da 
SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 09 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 09 de junho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 161/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 
(Incubadora, Aparelho de Fototerapia, Berço e Bilirrubinômetro), através da 
realização de Registro de Preços, para atender o CSC. 
2) PE n° 223/2020–CSC: Aquisição de Bens Permanentes (Estante de 
Aço, Caixa Amplificada, Fragmentadora de Papel e outros), para atender 
as necessidades das Gerências do IPAAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de junho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 202/2020–CSC: Contratação de Serviços de Gestão de Logística, 
mediante Locação de Equipamentos Hospitalares, com fornecimento de 
Insumos e Serviços, para atender as necessidades do Laboratório de 
Média e Alta Complexidade de Triagem Neonatal (Fase I, II, III, IV) - 
FHEMOAM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 01 de junho de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 



 
 
 

Publicado em: 26/05/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 724/2019-CSC, dia 01/06/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 1096/2019-CSC, dia 27/05/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 154/2020-CSC, dia 27/05/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
4) PE n° 179/2020-CSC, dia 01/06/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
5) PE n° 186/2020-CSC, dia 28/05/2020 às 10:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
TP nº 006/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – Everest Arquitetura e Engenharia Ltda 
2ª – Construtora Alcance 
Empresa Desclassificada: 
- Amazoncreto Construções Eireli  
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços 
TP nº 014/2020-CSC. 
Empresa Classificada: 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 
O licitante participante do certame deverá encaminhar-se ao DGC/CSC 
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
CC nº 006/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª – Marco Aurelio de Mello Ferreira 
2ª – Tecnobrasil Engenharia Eireli 
3ª – Hycon Construções Ltda 
4ª – Construtora Matrix - Construção, Conservação e Comércio Ltda 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
 
 
 

 
Walter Siqueira Brito 

Presidente do CSC/AM 

 


